
О возбуждении дела и создании комиссии

 по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства

 

 

В соответствии с частью 12 статьи 44 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ
«О защите конкуренции»,

 

ПРИКАЗЫВАЮ:

 

1. Возбудить дело № 117 по признакам нарушения Обществом с ограниченной
ответственностью «Росгосстрах» (далее – ООО «Росгосстрах») (140002,
Московская область, г. Люберцы, ул. Парковая, 3) в лице филиала ООО
«Росгосстрах» в Республике Мордовия (430005, Республика Мордовия, г. Саранск,
ул. Коммунистическая, 52) пункта 3 части 1 статьи 10 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в навязывании
контрагенту условий договора, невыгодных для него или не относящихся к
предмету договора (экономически или технологически не обоснованные и (или)
прямо не предусмотренные федеральными законами, нормативными правовыми
актами Президента Российской Федерации, нормативными правовыми актами
Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами
уполномоченных федеральных органов исполнительной власти или судебными
актами требования о передаче финансовых средств, иного имущества, в том числе
имущественных прав, а также согласие заключить договор при условии внесения в
него положений относительно товара, в котором контрагент не заинтересован, и
другие требования), а именно в навязывании дополнительных услуг – договоров
РГС-Фортуна «АВТО» при заключении договоров обязательного страхования
гражданской ответственности владельцев транспортных средств (далее – ОСАГО)
в географических границах Республики Мордовия.

 2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 117  о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

Попкова Юлия Викторовна – руководитель Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Мордовия;

Члены Комиссии:

Видякин Сергей Иванович – заместитель руководителя управления – начальник
отдела контроля рекламы и рынка финансовых услуг;

Вашанова Т.Л. – старший специалист 1 разряда отдела контроля рекламы и рынка
финансовых услуг Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Мордовия;



Суконкин Д.В. – главный эксперт отдела по работе с обращениями потребителей
финансовых услуг и инвесторов Управления Службы по защите прав потребителей
финансовых услуг и миноритарных акционеров Банка России в Приволжском
федеральном округе (г. Нижний Новгород);

Зурабов Андрей Леонидович – главный эксперт отдела по работе с обращениями
потребителей финансовых услуг и инвесторов Управления Службы по защите прав
потребителей финансовых услуг и миноритарных акционеров Банка России в
Приволжском федеральном округе (г. Нижний Новгород);

Кожевникова Т.А. – эксперт 1 категории отдела по работе с обращениями
потребителей финансовых услуг и инвесторов Управления Службы по защите прав
потребителей финансовых услуг и миноритарных акционеров Банка России в
Приволжском федеральном округе (г. Нижний Новгород);

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

 

 

 

 

  Руководитель Управления                                                          Ю.В. Попкова

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Вашанова Татьяна Леонидовна

(342) 24-88-33


